W październiku 1861 roku ujęto
trzech chłopów publicznie nawołujących do rzezi
szlachty. W końcu października Naczelnik Po-
wiatu pisał do władz gubernialnych w Radomiu
z prośbą, o skierowanie dodatkowych sił wojsko-
wych w rejon Skały i Sławkowa, gdzie miały miej-
sce kolejne rozruchy chłopskie. Pomimo zamiany
ukazem carskim z dnia 4 (16) maja 1861 roku
pańszczyzny w naturze na okup pańszczyźniany4,
wiosną 1862 r. wybuchły kolejne bunty chło-
pów, którzy odmawiali płacenia zbyt wysokiego
ich zdaniem okupu i stawiali opór komornikom
próbujących egzekwować należność przeganiając

2 F. Kiryk „Dzieje Olkusza i Regionu olkuskiego tom I”, Warszawa-
Kraków 1978 r., s.